oculos nōros ad dēū dirigamus. potuistis olim moribūdo corpe circūdati. mirabilia mirabiliter opari. tanq; habētes imperiū vite & mortis. tanq; insup̄ potētes in eo. q̄ vos cōfortabat xp̄s. nunq; abbreviata est potestas v̄ra nunq; charitas tepefacta. Absit h̄. poti⁹. Succurrите ḡ miserem̄. ferre subsidiū. Suscipite vos montes pacē populo. qz alh̄ qui suscipiat et eam p̄beant nō sunt. **E**t tu dñs rex ce loꝝ corona sanctoꝝ omniū. emitte lucē tu am & veritatē tuā. vt nos deducāt & adducānt in montē sanctū tuū. & in tabernacu la tua. in p̄senti p̄ fidem spem & gratiā. & in futuro per gloriam Amen.

**S**equitur sermo factus in die naſinita

tis domini p̄ eūdem.

**T**erū caro factū est & habitauit in nobis Joh. i. Postulem⁹ fratres in cpo. vt verbū qd bodie caro factū est. illud in me p̄pheticum adimplat. dñs dabit verbū euāgelisantiō v̄tu te multa. qm̄ insipidū inane & inualidum erit verbū mei oris. si nō accipiat virtutez multam a verbo dei patris. Poterit aures carnis/strepit⁹ n̄fi f̄monis p̄cutere. sed in auribꝝ mētis nec fortiter sonabit. nec ī eas alte fixez descedet. si nō a verbo hoc/ sua z sonoritatē assumat & virtutē. Et hoc ipsuꝝ vt impetrem⁹ te nescio an glorificādā magis aut stupēdā verbi hui⁹ matrē inuocabim⁹. salutantes & verbis angelicis salutabim⁹. innocātes & dicentes Ave maria &c.

**V**erbū &c. Qm̄ triplicē verbi dñi natūritatē euāgelica hec cōtinet p̄ticula. ad sui p̄memorationē meū inflexit an i mū. q̄tin⁹ verbū creatū sentētiosuꝝ assumerē. q̄ deverbō in creato qd sentētiosissimū est. fueram locutur. **V**ides itaq; in passim provero bo q̄ nascit̄ dei fili⁹ ex paterno intellectu et naliter ideo verbū appellat. Asp̄icis q̄ ab vtero materno nascit̄ tp̄aluter. p̄terea dicit̄ caro factū est. Intueris postremo q̄ in cor de humano nascit̄ sp̄nālit. q̄z obre subiungitur. & habitauit ī nobis. **V**erbū. qd altius. qd immēsius. qd dñmini⁹. Nam dē erat verbū Joh. i. Caro factū est. qd humilius qd impoēti⁹. qd fragili⁹. qz ois caro feniū Eccl. viiiij. Habitauit ī nobis. qd amabili us qd iocūdi⁹ qd appetēti⁹. neq; enī ē nec fuit alia natio tā grādis. que habeat deos appropiātes sibi sicut adest nobis de⁹ noster Deut. viij. Verbū inq; caro factum

# Sermo factus in solennitate

est. Verbum hoc immense est virtutis. non oia per ipsum facta sunt, et si que per eum facta non sunt eo ipso nulla prorsus sunt, quoniam sine ipso factum est nihil. Quo pacto igitur entitas complexe significativa tribuit, quoque aliquid nullum habuerunt aut habere potuerunt factio nis initium. eo ipso quasi insanies dicere audet manicheus a deo tenebrarum facta esse multa que de ipso non condidit, cum audiat quod per dei verbum oia facta sunt, et in psalmo. Verbo domini celi firmati sunt. et ad Hebreos. iii. portas oia verbo virtutis sue. ¶ Verbum hoc si ergo eternum est duratio, quod verbum quod erat in principio erat apud deum. Lumen et cors est propheta. In eternum dominus permanet verbum tuum. Verbum ergo istud non est quod per auras efflando diffundit, non quod in tabulis aut pellib[us] inscribitur, non denique quod aie irrationali in h[ab]esione nem innitit. Sed verbum est eternalitas a patre emanans, per quod pater dicit oia, in quo tantumque in verbo sententiosissimo et arte perfectissima omnium factorum/omniumque productibilius/ imago relucet. ¶ Verbum ideo solu[m]/quod sententiosissimum est et omnium expressuum, cui nec imaginarie quidem addi potest aliud verbum absque nugatione et superflua repetitio[n]. Id circa verbum hoc nullum aliud in diuinis producit verbum, ne in trinitate cadat nugatio, quippe est ipsum obiectum sufficiens adequatis et terminatis oem productibilitate verbis dividinis, non tam minime ob hoc potest quod per quod gignit, quod eadem prorsus ipsum est potentia cum patre qui gignit. ¶ Mira, perfecto et inexplicabilis natuitas, quoniam venerari potest et pia fide credi conuenit, quod curiosa verbis nostris penuria referari, persertim cum amplior et exactior de ea sermo aliud tempore expostulet, aliud locum alię linguam, aliud ingenium. ¶ Verbum ab hac ineffabili ac eterna generatōe ad temporalem qua dies hodiernus celebratur effectus est per agitatio[n]em, et quid euangelista subiungat audiamus. Verbum inquit caro factum est. Ecce quod ait apostolus ad Romanos. ix. Verbum abbreviatum fecit super terram. An non bene abbreviatum quod eternum tempore, omnipotens passibile, immensum incurabile effectum est, non tamen abbreviatum per diminutatis diminutionem, sed per suceptionem humanitatis et idiomatica coactionem. Verbum inquam caro factum est. Hoc nullus physis intelligere nullus concipere valuit, hoc docetur plato nescivit, hoc demostenes eloquens ignoravit. Fata Aug[ustus]. se in platonicis leguisse libris Iohannes hoce euange-